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Spørgsmål om test 

Spørgsmål: 

Hvorfor har vi i regionen ændret det så man ikke længere kan få foretaget pcr 

test uden tidsbestilling? 

Efter at vores børn og unge nu skal testes hyppigt i forbindelse med at bl.a. 

skolerne og erhvervsuddannelserne har åbent igen er jeg uforstående overfor 

at man har valgt at fjerne muligheden for pcr test uden tidsbestilling. Kvikte-

sten er for mange en meget smertefuld oplevelse og der er derfor behov for at 

man hurtigt og samme dag kan blive testet med pcr metoden og ikke skal 

vente på tider i flere dage. 

Dbh Christine Dal Venstre 

Svar: 

Der ligger flere årsager til grund for den nationale beslutning om at indføre 

tidsbestilling ved alle PCR-teststeder. Først og fremmest sker det som led i 

den nye teststrategi, som regeringen har lanceret i forbindelse med den grad-

vise genåbning af Danmark, hvor vi i stedet for de mobile PCR-testenheder 

har etableret minimum en fast PCR-testenhed i hver kommune.  

De faste PCR-teststeder i hver kommune sikrer, at der er kort afstand til test 

for alle regionens borgere, hvilket har været efterspurgt af mange kommuner. 

Omlægningen stiller dog samtidig større krav til regionens testkapacitet, og 

dermed behovet for at kunne planlægge og afstemme antallet af podere med 

antallet af efterspurgte testtider. Tidsbestilling er således genindført i hele lan-

det for at sikre hensigtsmæssigt flow ved teststedet, herunder at alle de som 

møder frem og har bestilt tid også når at blive testet.  
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Supplerende kan oplyses, at vi i april vil opskalere testkapaciten med ca. 9000 

daglige tider, hvilket vil give en samlet daglig kapacitet på omkring 70.000 

PCR-test i Region Hovedstaden. Vi forventer, at den opskalerede testkapaci-

tet vil mindske ventetiderne, så der kan bestilles en PCR-test til den pågæl-

dende dag. Vi opskalerer løbende tider til PCR-test i takt med, at der bliver fri-

givet analysekapacitet i Statens Serum Institut.  

Som led i den nationale teststrategi er der desuden etableret minimum et hur-

tigtest-sted i hver kommune. Hurtigtestene kan tilgås uden forudgående tids-

bestilling, og kan derfor anvendes hvis der ønskes et hurtigt COVID-19 prøve-

svar. Ud over det finmaskede net af faste teststeder opbygges løbende en lo-

kal hurtigtestkapacitet – bl.a. i uddannelsessektoren.  

Supplerende kan oplyses, at vi ved hurtigtest har skiftet til en mere skånsom 

podningsmetode. Der anvendes nu en næseborstest, der med sin kortere po-

depind er mere skånsom end den tidligere næsesvælgstest. Aldersgrænsen 

for hurtigtest bliver derfor ændret fra 1. april, hvilket betyder, at børn ned til 6 

år med samtykke fra forældre eller værge må få en hurtigtest. 

I forbindelse med genåbning af bl.a. grundskolerne er der krav om at børn fra 

15 år og opefter bliver testet forud for fremmøde, mens børn under 15 blot an-

befales at blive testet. For at understøtte hyppig test af skolebørnene, vil den 

mere skånsomme næseborstest derfor blive anvendt på uddannelsesområdet.  

Det skal bemærkes, at Sundhedsstyrelsen fortsat anbefaler, at børn under 12 

år ikke systematisk testes for Covid-19. Test af asymptomatiske børn til og 

med 12 år anbefales kun hvis resultatet kan have betydning for det videre be-

handlingsforløb eller hvis andre særlige forhold taler herfor. 

Test for COVID-19 er fortsat det vigtigste værktøj til at holde smitten med CO-

VID-19 nede. Vi følger udviklingen af tilbuddet på alle vores teststeder tæt, og 

er åbne over for på sigt at justere rammerne for teststederne, hvis der skulle 

åbne sig muligheder for dette.  
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